ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

PRESTAÇÃO DE CONTAS:

CAMPEONATO PAULISTA ABERTO DE FUTSAL.

10 a 15 de dezembro de 2017.

 Realizado entre os dias 10 a 15 de dezembro de 2017, o Campeonato Paulista Aberto de Futsal,

organizado pela ARDEM - Associação Regional de Desportos para Deficientes Intelectuais do Estado de

São Paulo, que contou com o apoio da Prefeitura, através da SEME - Secretária Municipal de Esportes e

Lazer, teve como participantes equipes da capital de São Paulo, interior de São Paulo, A arbitragem da

Competição ficou por conta de árbitros consagrados na arbitragem brasileira, como o ex- árbitro da CBF

o Sr. Romildo Correia e.

A Competição reuniu grandes equipes que promovem de maneira competitiva e também Inclusiva

o Desporto para pessoas com deficiência intelectual, alcançando assim um alto nível de competição.

Nas finais em partidas eletrizantes, com muita disputa e grande respeito entre as equipes tivemos

em 8º lugar a equipe da TKN, 7º lugar a equipe da Fisk, 6º lugar equipe da Pique Esportes, 5º lugar Ong

Nasce, 4º lugar Cantinho da Paz, em 3º lugar equipe Apabb, 2º lugar a equipe da JR/Corinthians e 1º lugar

equipe do Egídio Pedreschi de Ribeirão Preto.

As equipes ficaram hospedadas, no Hotel Dan Inn Planalto situado à: Av. Cásper Líbero, 115 -

Centro, São Paulo - SP, 01033-001, os locais dos jogos foram no Ginásio esportivo do Colégio Amorim

situado - a rua: Cantagalo, 339 - Tatuapé.

Não houve nenhum incidente no período da competição, destacando o alto nível de competição

saudável e respeito entre as equipes.

Atenciosamente

ADILSON PEREIRA RAMOS

Presidente ARDEM

São Paulo, 18 de janeiro de 2018.

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/

 ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/

 ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/

 ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/

 ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/

 ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

 INTELECTUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Rua Coronel Joviniano Brandão, 309 - Vila prudente - São Paulo - SP - CEP: 03127-175

 Fone: (011) 2341 0521 - ardem@terra.com.br - www.ardemsp.com.br

 CNPJ: 00.077.637/0001-86

Atenciosamente

Cleiton Mauricio Monteiro

Coord. Técnico

mailto:ardem@terra.com.br
http://www.ardemsp.com.br/